Протокол № 14

заседания Комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования в Республике Дагестан

« 30 » декабря 2019 года г. Махачкала

Конференц-зал Минздрава РД, ул. АбубакароваД 0

Члены Комиссии:

1. Гаджиибрагимов
Джамалудин Алиевич

2. Мамаев
Ильяс Ахмедович

Министр здравоохранения Республики
Дагестан (председатель Комиссии)

И.о. Директора Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Республики Дагестан

3. Ахмедов
Махмуд-Апанди
Гаджимагомедович

Заместитель директора Территориального
фонда обязательного медицинского
страхования Республики Дагестан
(секретарь Комиссии)

4. Рамазанов
Мазай Базукаевич

Заместитель министра здравоохранения
Республики Дагестан

5. Билалов
Муса Исаевич

Заместитель председателя
Объединения организаций профсоюзов
Республики Дагестан

6. Бучаева
Зумруд Камиловна

Председатель Дагестанской
республиканской организации профсоюзов
работников здравоохранения РФ

7. Аскерханов
Гамид Рашидович

Председатель отделения Первой
общероссийской ассоциации врачей
частной практики в Республике Дагестан

Малаев
Хаджимурад
Магомедович

Главный врач ГБУ РД «Городская
клиническая больница», г.
Махачкала

Абакаров Главный врач ГБУ РД «Детская

Супиян Сайпудинович клиническая больница»,
Махачкала

г.

10. Муртазалиев
Магомед Гитинович

Президент республиканской общественной
организации «Ассоциация врачей
Дагестана» (по согласованию)

11. Ибрагимов Ибрагим
Магомедович

Директор филиала ООО «ВТБ
Медицинское страхование» в Республике
Дагестан (по согласованию)

12. Залбеков Далгат
Магомедсаидович

Директор филиала АО «МАКС-М» в г.
Махачкале (по согласованию)

Повестка дня:

1 . 0 перераспределении объемов медицинской помощи и финансового
обеспечения (услуг гемодиализа) между медицинскими организациями,
участвующими в реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования Республики Дагестан.

Информация Абдуллаева Себебулы Велиевича, председателя комиссии
Министерства здравоохранения Республики Дагестан по гемодиализной службе.

2. Рассмотрение поступивших в адрес Министерства здравоохранения
Республики Дагестан и Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Республики Дагестан письменных обращений медицинских
организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС, об определении
объемов медицинской помощи на 2019 год.

Информация Исмаиловой Айшат Султановны, начальника Финансово-
экономического управления МЗ РД.

3. Рассмотрение вопроса об изменении плановых объемов медицинской помощи,
установленных Комиссией по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования в Республике Дагестан на 2019 год:
- перераспределение планируемых объемов высокотехнологичной медицинской
помощи в связи с обращениями медицинских организаций;
- изменение плановых объемов медицинской помощи по профилю «Онкология» в
условиях круглосуточного стационара для ГБУ РД «Республиканская
клиническая больница №2» в связи с перевыполнением установленного годового
объема;

- перераспределение объемов медицинской помощи между медицинскими
организациями в связи с их реорганизацией в соответствии с Постановлением
Правительства РД от 07.03.2019 №47.

Информация Магомедрасуловой Рашидат Шамсудиновны, заместителя
начальника Управления организации ОМС ТФОМС РД.

4 . 0 перераспределении планируемых объемов медицинской помощи по
Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2019
год, в том числе поквартально между медицинскими организациями и
страховыми медицинскими организациями в сфере ОМС Республики Дагестан.

Информация Магомедрасуловой Рашидат Шамсудиновны, заместителя
начальника Управления организации ОМС ТФОМС РД.

5. О внесении изменений в Порядок предоставления информации об объемах
медицинской помощи и их финансовом обеспечении членами Комиссии по
разработке Территориальной программы ОМС.

Информация Магомедрасуловой Рашидат Шамсудиновны, заместителя
начальника Управления организации ОМС ТФОМС РД.

6. О внесении дополнений и изменений в Тарифное соглашение на оплату
медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на
территории Республики Дагестан на 2019 год.

Информация Сайпуллаевой Эльмиры Сиражутдиновны, заместителя начальника
Финансово-экономического управления ТФОМС РД.

7. Об утверждении планируемых объемов медицинской помощи по
Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2020
год, в том числе для медицинских организаций и страховых медицинских
организаций в сфере ОМС Республики Дагестан.

Информация Магомедрасуловой Рашидат Шамсудиновны, заместителя
начальника Управления организации ОМС ТФОМС РД.

8. Об утверждении Тарифного соглашения на оплату медицинской помощи по
обязательному медицинскому страхованию на территории Республики Дагестан
на 2020 год.

Информация Сайпуллаевой Эльмиры Сиражутдиновны, заместителя начальника
Финансово-экономического управления ТФОМС РД.

Заслушали, проголосовали и единогласно приняли решения:

1. По первому вопросу:
Утвердить перераспределение объемов медицинской помощи и финансового
обеспечения (услуг гемодиализа) между медицинскими организациями,
участвующими в реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования Республики Дагестан (приложение №1).

2. По второму вопросу:
Утвердить перераспределение объемов медицинской помощи и финансового
обеспечения между медицинскими организациями, участвующими в реализации
Территориальной программы обязательного медицинского страхования
Республики Дагестан (приложение №2).

3. По третьему вопросу :
Установить для ГБУ РД «Республиканская клиническая больница скорой
медицинской помощи» дополнительный плановый объем высокотехнологичной
медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара в количестве 67
случаев (с 745 до 812) за счет уменьшения объема высокотехнологичной
медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара в связи с
выполнением установленного плана объемов высокотехнологичной медицинской
помощи менее 70% за январь-ноябрь 2019 года:
- ГБУ Р Д «Республиканский онкологический центр» - на 15 случаев
госпитализации (от 148 до 133);
- ГБУ РД «Республиканская клиническая больница» - на 10 случаев
госпитализации (с 1799 до 1789);
- ФКУЗ «МСЧ МВД России по РД» - на 15 случаев госпитализации (от 48 до 33);
- ГБУ РД «Дербентская ЦГБ» - на 25 случаев госпитализации (от 150 до 125).

Установить для ГБУ РД «Республиканская клиническая больница №2»
дополнительный плановый объем специализированной медицинской помощи по
профилю «Онкология» в количестве 37 случаев госпитализации (с 67 до 104) в
условиях круглосуточного стационара за счет уменьшения ГБУ РД
«Республиканский онкологический центр» объемов специализированной
медицинской помощи по профилю «Онкология» в условиях круглосуточного
стационара - на 74 случаев госпитализации (с 6 282 до 6 208) в связи с
выполнением за январь-ноябрь 2019 года установленного плана объемов
медицинской помощи по профилю «Онкология» на 2019 год менее, чем на 75%.

Утвердить перераспределение объемов медицинской помощи между
медицинскими организациями в связи с их реорганизацией в соответствии с
Постановлением Правительства РД от 07.03.2019 №47 (приложение №3).

4. По четвертому вопросу:
Утвердить перераспределение планируемых объемов медицинской помощи по
Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2019
год, в том числе поквартально между медицинскими организациями и между
страховыми медицинскими организациями в сфере ОМС Республики Дагестан
(приложение №4).

5. По пятому вопросу:
Утвердить внесенные изменения в Порядок предоставления информации об
объемах медицинской помощи и их финансовом обеспечении членами Комиссии
по разработке Территориальной программы ОМС (приложение №5).

6. По шестому вопросу:
Утвердить внесенные дополнения и изменения в Тарифное соглашение на оплату
медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на
территории Республики Дагестан на 2019 год (приложение №6).

7. По седьмому вопросу:
Утвердить планируемые объемы медицинской помощи по Территориальной
программе обязательного медицинского страхования на 2020 год, в том числе для
медицинских организаций и страховых медицинских организаций в сфере ОМС
Республики Дагестан (приложение №7).

8. По восьмому вопросу:
Утвердить Тарифное соглашение на оплату медицинской помощи по
обязательному медицинскому страхованию на территории Республики Дагестан
на 2020 год (приложение №8).

Гаджиибрагимов Д..

Мамаев И.А.

Ахмедов М.-А. Г.

Рамазанов М.Б.

Билалов М.И.

Бучаева З.К.

Аскерханов Г.Р.

Муртазалиев М.Г.

Малаев Х.М.

Абакаров С.С.

Ибрагимов И.М.

Залбеков Д.М.